
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРОМСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

MuiO/JoG 2016 г. №

Об утверждении Порядка проведения процедит» выдачи 
разрешения на прием ребенка в образовательную 

организацию на обучение по образовательным 
программам начального общего образования 

в более раннем (менее 6 лет 6 месяцев) 
или в более позднем возрасте (старше 8 лет).

В соответствии с пунктом 1 ст.67 ФЗ от 29 декабря 2012 года 
№273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации 
прав граждан на получение общего образования п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок проведения процедур выдачи разрешения 
на прием ребенка в образовательную организацию на обучение по 
образовательным программам начального общего образования в более 
раннем (менее 6 лет 6 месяцев) или в более позднем возрасте (старше 
8 лет).

2. Ведущему специалисту отдела образования администрации 
Кромского района Романовой И.С. разместить настоящий приказ в 
информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации Кромского района.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования администрации Кромского района 
Романову И.С.

Начальник отдела

Исп.: Романова И.С., 
21431


